PONTE TIPO MISTA (AÇO E CONCRETO ARMADO) NA 
AV. TIRADENTES x RUA OSWALDO CRUZ - Entrega dos 
envelopes, abertura e início da sessão: 22 de outubro de 
2019, às 9h00min, sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila 
Clélia em Lins/SP.

Valor do edital: R$ 118,47 (cento e dezoito reais e 
quarenta e sete centavos).

Valor máximo: R$ 799.963,85 (setecentos e noventa 
e nove mil novecentos e sessenta e três reais e oitenta e 
cinco centavos).

Garantia de Contrato: Sim. Necessário CRC emitido 
pela Prefeitura Municipal de Lins.

Visita técnica até 18/10/2019 (vide edital).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 

completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br)

[...]

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

CONSIDERANDO a manifestação dos órgãos desta 
Prefeitura, AUTORIZO a Comissão Permanente de 
Licitação, a contratar ANA CLAUDIA DIAS CONSTRUÇÃO, 
para execução e reforma na EMEI Eugênio Martins 
Ramon, no valor total do contrato de R$ 31.990,66 (trinta 
e um mil novecentos e noventa reais e sessenta e seis 
centavos), dispensando a licitação, nos termos II do artigo 
24 da Lei nº 8.666/93.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Editais

Edital de Chamamento

EDITAL DE CHAMAMENTO
A Prefeitura Municipal de Lins, através da Diretoria

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE LINS 
Contratado: IVAN JOSÉ PARENTE ME 
Endereço do contratado: Rua Liberdade, nº 354, Vila Alta – Lins/SP. 
CNPJ do contratado: 66.892.233/0001-54 
Contrato: 013/2019 
Processo Licitatório: 008/2019 
Pregão Presencial: 003/2019  
Valor: R$ 12.950,00 (doze mil, novecentos e cinquenta reais), mensais. 
Prazo de Validade: 12 (doze) meses. 
Data do Parecer Jurídico: 23 de setembro de 2019. 
Data da assinatura do contrato: 25 de setembro de 2019. 
Data da vigência do contrato: 05 de outubro de 2019 a 04 de outubro de 2020. 

Dotação orçamentária: